
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 

Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127 
Cod. Fiscale 90021230694 - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it e-mail: 

chps02000e@istruzione.it - PEC: chps02000e@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente 

Alla sezione “PON” del sito istituzionale 

 
 

OGGETTO: Variazione titolo del modulo “PCTO a Coruña” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di 

Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 

specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 

 

Codice identificativo progetto: 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-2 

CUP: J44C23000230007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 

10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – 

Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, 

in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 

27/03/2023; 
VISTO l’avviso MI prot. n. 0074674 del 18.05.2023; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’istituto di approvazione per 

la partecipazione ai progetti PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la candidatura di questa istituzione Scolastica n. 1090018 del 09/06/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTA l’autorizzazione del 14/06/2023 prot. n. AOOGABMI-85316 del Ministero 

dell’Istruzione – Fondi Strutturali europei– Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 
del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it




all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n. 55 del 27/03/2023; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n.3 

del Consiglio di Istituto del 31/01/2023; 

PRESO ATTO  che a seguito di indagine informale di mercato non è risultato conveniente realizzare 

il modulo “Pcto a Coruña” per i costi più elevati dell’offerta rispetto a quella di 

pari valenza formativa a Malaga; 

VISTA  la nota 38115 del 18/12/2017, 3.2 Revoca/rinuncia progetto/modulo/modifica 

titolo modulo; 

VISTE le risposte dell’autorità di gestione ai ticket di assistenza n. 303089 del 23/06/2023 

e  n. 311041 del 03/08/2023; 

CONSIDERATO  che Malaga e La Coruña rientrano nella stessa banda chilometrica e risultano di 

pari budget relativamente ai costi standard autorizzati per le diverse destinazioni; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente richiamate, che il titolo del 

modulo formativo “Pcto a Coruña” venga modificato in “Pcto Malaga 2” nell’ambito del progetto per 

la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione PON del sito dell’Istituzione Scolastica e in 

Amministrazione Trasparente, nonché caricata nel Sistema Informativo Fondi – SIF 2020 per la 

trasmissione all’Autorità di Gestione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Monica DE ROSA 

Firmato digitalmente  


		2023-08-07T09:49:25+0000
	DE ROSA MONICA




